
Název Popis Déky [cm] Profil [mm] Rádius [m] Řez lyží

154 124-81-111 12,2

162 124-81-111 13,8

170 124-81-111 15,4

SKLUZNICE: HM Graphite base 178 124-81-111 17,1

Cena setu lyží (MOC):9990,- Kč      Skluznice

150 120-72-102 11,4

159 120-72-102 12,7

SKLUZNICE: HM Graphite base 168 120-72-102 14,8

Cena setu lyží (MOC):7990,- Kč      Skluznice

GLIDER - Pohodlné univerzální lyže nejvyšší třídy. 70% 

sjezdovka, 30% volný terén. Dřevěná konstrukce s 

"Rockerem" ve špici, který pomáhá při jízdě v hlubokém 

sněhu.

SPORTEN 

RAPTOR

RAPTOR jsou univerzální sportovní lyže do všech 

podmínek. Stabilní při sjezdu, v obloucích na nerovnostech 

i v rozbitém terénu.

SPORTEN 

GLIDER

SPORTEN - Novinky lyží 2014 / 2015

SJEZDOVKY

 

Poznámka:                                                                                       

- celodřevěnná universálka=vysoká kvalita, "Rocker" ve špici  

(přední část lyže je mírně zvednutá nahoru) pomáhá zahájení 

oblouku a zjednodušuje jízdu v neupraveném terénu více viz. 

katalog str. 4-5, vyjímečná cena dřive 9.990,- dnes 7.990,-

- nový design - moderní a progresivní použití reflexních barev, 

vázání sladěné s barvou dekoru, skluznice vložené logo a nápis 

Sporten v barvě dekoru, kvalitní strukturovaná fólie = větší 

odolnost proti poškrábání, struktura = případné poškrábání není 

tak patrné 

Poznámka: Nová universální sjezdovka 70% sjezdovka 30% 

volný terén                                                                                         

- nový typ lyže, širší ve středu = pohodlná jízda v neupraveném 

terénu případně i pro použití mimo sjezdovku

universálka s širokým spektrem použití, rozmezí délek 154-178 

= široký záběr lyžařů, rocker = konstrukční prvek  (jednoduše 

řečeno přední část lyže mírně zvednutá nad rovinu) pomáhá 

zahájení oblouku a zjednodušuje jízdu v neupraveném terénu 

více viz. katalog str. 4-5, sidewallová konstrukce (slangově 

sendvič) = konstrukce používaná u TOP řad lyží zajistí jistotu a 

tvanlivost

- moderní jednoduchý design, bočnice sidewallu (ABS) 

barevně sladěné s dekorem, moderní a progresivní použití 

reflexních barev, vázání sladěné s barvou dekoru

skluznice vložené logo a nápis Sporten v barvě dekoru 

nejvyšší možná kvalita vrchní strukturované fólie = větší 

odolnost proti poškrábání, struktura = případné poškrábání není 

tak patrné 



Dámské

Název Popis Déky [cm] Profil [mm] Rádius Řez lyží

142 119-72-103 9,6/10,4

150 119-72-103 11/11,7

158 119-72-103 12,4/13,2

166 119-72-103 14/14,7

SKLUZNICE: HM extruded base

Poznámka:

- nový design,hodně řešený design včetně průzkumu cílové 

skupiny,velice kladný ohlas při výstavách pro velkoobchodní 

partnery (prodejci Sportenu specializované lyžařské prodejny) , 

barevně sladěné vázání, boty sladěné do barvy lyží spolupráce 

se značkou Roxa Itálie,

kvalitní strukturovaná vrchní fólie (jako Raptor)

barevně sladěný Split (přední část skluznice)

Cena setu lyží (MOC):6190,- Kč      Skluznice

Alpine skis

Název Popis Déky [cm] Profil [mm] Rádius Řez lyží

154 124-81-111 12,2

162 124-81-111 13,8

170 124-81-111 15,4

178 124-81-111 17,1

SKLUZNICE: HM Graphite base

Poznámka:

nová skialpová lyže uřčená široké veřejnost

odlehčené jádro = nižší váha

lyže universálního tvaru = široké spektrum použití

lyže vázání i pás se dají koupit jako jeden balíček (set) 

zákazník, který se skialpem začíná nemusí nic řešit a schánět 

vše koupí najednou.

moderní design s motivem dřeva

kvalitní Vázání Tyrolia 

Cena setu lyží včetně pásu(MOC):16490,- Kč      Skluznice

SPORTEN 

Illusion

ILLUSION jsou elegantní dámské lyže nabízející jistotu, 

stabilitu i zážitky na hraně. Nové tvarování pro lepší 

ovladatelnost i na méně kvalitním povrchu.

SPORTEN 

FREE GURU

FREE GURU jsou turistické skialpinistické lyže s 

odlehčeným dřevěným jádrem zaručujícím mimořádně 

nízkou hmotnost. Šířka 81 mm je vhodná pro jízdu v 

upraveném i neupraveném terénu.



Název Popis Déky [cm] Profil [mm] Rádius Řez lyží

70 98-66-86 2,8

80 98-66-86 4

90 102-68-88 5

100 102-68-88 6,4

SKLUZNICE: extruded base

Poznámka: Bugaboo, dětská sjezdovka věk cca 3-8let

rocker = pomůže zahájení oblouku, lehčí ovládání, snažší 

výuka, posuvné vázání = jednodušší nastavení velikosti bot = 

žádná demontáž vázání  při použití jiným dítětem (jiná velikost 

bot) usnadní přenechání lyží v rodině nebo případný prodej. 

Design i barvu vybralo cca 300dětí mateřským škol a 1.prvních 

tříd základních škol, reflexní barvy = vyšší bezpečnost, 

moderní vzhled, barevné rozlišení lyží: jedna lyže převážně 

žlutá, druhá převážně fialová = usnadnění výuky, děti ve věku 3-

6let neznají dobře pravá/levá nebo se ve stresu lehce pletou

Cena setu lyží (MOC):3290,- Kč      Skluznice

Lyže FIRST STEP 80 75-66-70

SKLUZNICE: extruded base s lisovaným protismyskem

Cena setu lyží (MOC):990,- Kč

90,100,110,120,130 54-48-52

SKLUZNICE: extruded base s lisovaným protismykem

Poznámka: pomoc Sportenu jak lyžování co nejvíce zpříjemnit 

a pomoci rodičům, aby jejich děti měli zájem o sport zejména 

lyžařský, lyže má již parametry běžky, je podstatně měkčí v 

průhybu, aby ji děti lehce prošláply a díky tomu dobře fungoval 

protismyk, u obou produktů je kladený důraz na cenu tak, aby 

vše bylo finančně dostupné.

Cena setu lyží (MOC):890,- Kč

SPORTEN 

Bugaboo

BUGABOO jsou idelání lyže pro první krůčky na 

opravdové sjezdovce. Nové tvarování pro ještě lepší 

ovladatelnost a stabilitu, originální design s barevným 

odlišením lyží.

Dětské

SPORTEN 

SECOND 

STEP

Lyže SECOND STEP

SPORTEN 

FIRST STEP

Poznámka: pomoc Sportenu jak lyžování co nejvíce zpříjemnit 

a pomoci rodičům, aby jejich děti měli zájem o sport zejména 

lyžařský, lyže pro první seznámením s lyžováním pro děti od 

útlého věku, lyže je širší, má protismyk, aby nepodkluzovala a 

díte se tak seznámilo s prvními kroky na lyžích, univesální 

vázání do kterého lze upnout prakticky jakákoliv bota,  aby děti 

mohli použít boty které mají a jsou na ně zvyklé. Díky tomu 

mohou lyže kdykoliv sundat a jít dělat něco jiného (žádné 

složité přezouvání)


